3. שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות

על פי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ”ח - 1998, שר המשפטים רשאי להתקין תקנות
המחייבות נותני שירותים לבצע התאמות נגישות במתן השירות ובמבנים קיימים בהם ניתן השירות.

תקנות אלה מחייבות היערכות מקיפה. נציבות שוויון לאנשים עם מוגבלות במשרד המשפטים הכינה
אותן במשך ארבע שנים מבלי להתייעץ עם המגזר העסקי.

לצד אי קיום החובות המוטלות על האחראים קיימות סנקציות מינהליות ופליליות, לרבות סנקציות בגין אי
עמידה ביעדי המחזור.

4. הגבלת השימוש בחלקי רכב משומשים

תקנות הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים )מניעת גניבות( )ניהול יומן ורישום בו, דיווח
על גניבת חלק והגבלת השימוש בחלקי רכב(, תשס”ז-2007.

אמנם, תקנות אלה נועדו להילחם בתופעת גניבות כלי הרכב, שהיא כמובן מטרה ראויה, אך ללא הגמישות
הראויה שפוגעת בחלק מהגזר העסקי. תקנות אלו פגעו פגיעה קשה בכל החברות שלהן ציי רכב גדולים

ובפרט בחברות הליסינג והשכרת הרכב.

במה דברים אמורים? סעיף 10 לתקנות אלה קובע שאסור להתקין חלק משומש ברכב שטרם מלאו לו
שנתיים ממועד עלייתו לכביש.

אוסרים
עליו להשתמש בחלקים אלו ברכב אחר שגם הוא נמצא בבעלותו.

5. איסוף מיכלי משקה

משקה מיכלי על הפיקדון חוק והצעת ,1999 - תשנ”ט משקה, מיכלי על הפיקדון חוק
)תיקון מס’ 3(, התש”ע - 2009.

סעיף 6 לחוק מחייב בית עסק, ששטחו עולה על 28 מ”ר, לקבל מיכל משקה ריק מסומן שמוסר לו הצרכן
ולשלם את דמי הפיקדון בעדו.

רשתות השיווק מחויבות לקבל את כל מיכלי המשקה עליהם חל חוק הפיקדון מבלי כל קשר אם מיכלי
כי מרבית מיכלי המשקה המוחזרים לרשתות השיווק לא. המציאות מלמדת או ידו המשקה שווקו על
נרכשו בבתי עסק אחרים כגון “פיצוציות”.

חשוב להדגיש, כי החובה לקבל את המשקה הריק ולשלם את דמי הפיקדון מוטלת גם על מי שלא
מכר את המשקה.

תחום הצרכנות

ג

1. סקירה

ביום 14.12.2010 הפכה ישראל למדינה היחידה בעולם, שכופה בחקיקה החזר כספי במסגרת תקנות הגנת
הצרכן )ביטול עסקה(, התש”ע 2010.

לדעתנו, האפשרות לבטל עסקה רק מפני שהקונה התחרט וזאת לאחר שהייתה לו אפשרות מלאה לבחון
את המוצר ואת טיבו, איננה עומדת בקנה אחד עם עיקרון המידתיות.

יש בה פגיעה קשה וקיבול הטלת חובה על המוכר לבטל עסקה בה הייתה גמירות דעת מלאה, הצעה
בעיקרון של חופש החוזים ובחופש ההתקשרות.

5. חובת גילוי דרכי ביטול בעסקה מתמשכת )סעיף 13ג לחוק הגנת הצרכן,
התשמ”א - 1981(

עסקה מתמשכת - עסקה לרכישת טובין או שירותים באופן מתמשך, לרבות שינוי בעסקה או תוספת לה
שאינם מהווים עסקה חדשה. למשל, מנוי לאינטרנט, כבלים, סלולר.

עוסק העומד להתקשר עם צרכן בעסקה מתמשכת, חייב לגלות לו, בעל פה, טרם ההתקשרות בעסקה,
או הטובין יאוחר ממועד הספקת לא ימסור העוסק ביטולה.

א. אי גילוי בעניין חלקי חילוף, ומקום שירות )תקנות הגנת הצרכן )עילות לביטול עסקה(
)חלקי חילוף(, תשמ”ז - 1986(

התקנות קובעות, כי במכירה של מוצר שמופיע בתוספת של התקנות ומחירו 300 ₪ ומעלה יש לגלות
שירות לקבל ניתן והיכן נמכרים החילוף חלקי בהם מקומות חילוף, חלקי של למלאי באשר פרטים
לאותו מוצר. מדובר ברשימת מוצרים ספציפית הכוללת: מוצרי חשמל, אופניים, עגלות ילדים, שעונים

דיגיטליים, מכשירי טלפון ועוד.

בדבר מכונת הרגולציה והעלויות, שבאופן שיטתי, מגולגלות לפתחם של המעסיקים.

2. חוק עבודת נשים

1. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 34[, התשס”ח - 2009: איסור חפיפה בין תקופת ההודעה
המוקדמת לבין תקופות האסורות בפיטורים

ביום 18.02.2008, פורסם תיקון מס’ 43 לחוק עבודת נשים, התשס”ח - 2008, שתיקן, בין היתר, את
סעיף 9)ג()3(, שעניינו איסור חפיפה בין תקופת ההודעה המוקדמת לבין תקופות אסורות בפיטורים.

כאמור, לאחר התיקון, המעסיק יהיה חייב להמשיך ולהעסיק את העובד/ת מעבר לתקופות הללו, למשך
תקופת ההודעה המוקדמת לה הם זכאים על פי חוק. הדבר בא לידי ביטוי באיסור החפיפה בין ההודעה
על חלה במהלכה בפיטורים, האסורה ההיעדרות תקופות מתום ימים 60 של תקופה לבין המוקדמת

המעסיק חובת העסקה.

2. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 39[, תשס”ז - 2007: זכאות לדמי מחלה בשל שמירת הריון

על פי המצב המשפטי ערב התיקון, לפי סעיף 7)ג( לחוק, עובדת הייתה זכאית להיעדר מהעבודה אם מצבה
בשל ההיריון חייב זאת ובכפוף לאישור רפואי. אולם היא לא הייתה זכאית לתשלום עבור היעדרות זו, לא

מהמעסיק ולא מהמוסד לביטוח לאומי.

התיקון לחוק משנה את המצב המשפטי וקובע, כי דין היעדרות זו כדין היעדרות מפאת מחלה ומאפשר
לגמלה זכאית היא אם לעובדת, תעמוד לא זו זכאות למחלה. זכאותה את אלה בימים לנצל לעובדת
לשמירת הריון מהמוסד לביטוח הלאומי או במידה שהיא זכאית לתשלום עבור היעדרות זו מכוח דין אחר,

הסכם קיבוצי או חוזה עבודה.

3. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 39[, תשס”ז - 2007: זכות להיעדרות בשל טיפולי פוריות

לפני התיקון לחוק, רק עובדת שעברה טיפול הפריה חוץ גופית הייתה זכאית להיעדר על חשבון ימי המחלה
שלה. משך תקופת הזכאות מוסדר בתקנות.

סעיף 7)ג()4( לחוק תוקן כך שהוא מעניק זכאות כאמור גם לעובדת שעוברת טיפולי פוריות.

כמו כן, חוק עבודת נשים אוסר פיטורי עובד או עובדת בימי היעדרותם בגין טיפולים כאמור לקראת ילדם
הראשון או השני )ימים אלו מוכרים כימי מחלה על חשבון המחלה הצבורה, בתנאים מסוימים הקבועים
מיום שנתיים במשך חלה זו פיטורים מגבלת היעדרות. מאותה שובם לאחר ימים 150 ובמשך בחוק(

ההיעדרות הראשון.

4. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 20[, התש”ס - 2000: איסור חפיפה בין הודעה מוקדמת לתקופה
המוגנת מפיטורים

ביום 2.8.2000 התקבל תיקון לחוק עבודת נשים )תיקון מס’ 20(, התש”ס- 2000.

ימים )שבינתיים הוארכה 45 לבין ימי ההודעה המוקדמת לפיטורים בין לפני התיקון, אפשר היה לחפוף
ל-60 ימים(, מתום חופשת הלידה, בהם לא ניתן לפטר עובדת. המעסיק לא נדרש להעסיק עובדת בתקופה

המוגנת מפיטורים ועוד תקופת ההודעה המוקדמת.

הגידול בעלויות ההעסקה נובע מכך שגם עובדות העוברות טיפולי פוריות )שאינם הפריה חוץ גופית(
תהיינה זכאיות לדמי מחלה. על פי התיקון, התווספה נסיבה נוספת, שלא הייתה קיימת קודם, המזכה

בדמי מחלה.

הגדלת עלויות ההעסקה נובעות מכך שמדובר עתה בתקופות מצטברות ולא בתקופות חופפות.

5. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 33[, התשס”ז - 2007: הארכת התקופה בה נאסר לפטר עובדת
לאחר חופשת לידה או חל”ת מכח החוק

ביום 15.02.2007 התקבל התיקון, ולפיו הוארכה התקופה שבה נאסר לפטר עובדת לאחר חופשת לידה או
חופשה ללא תשלום, מכוח החוק, מ- 45 יום ל- 60 יום.

כאשר בעיקר מורגש הנטל תקופה. ולאיזו להעסיק מי את המעסיק הפררוגטיבה של בהגבלת מדובר
המעסיק איננו מעוניין עוד בהעסקת העובדת מסיבות שונות. במקרים מסוימים מדובר בהעסקה כפולה
נוכח העובדה שהמעסיק שכר עובד/ת מחליפ/ה לתקופה בה שהתה העובדת בחל”ת ועל אף זאת הוא

מחויב להחזירה לעבודה בפועל למשך 60 ימים ועוד ימי ההודעה המוקדמת.

6. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 24[, התשס”ד - 2004: הרחבת חובת ההפרשה לקופת גמל.

ביום 31.3.2004 פורסם חוק עבודת נשים )תיקון מספר 24(, התשס”ד - 2004.

לפני התיקון לחוק חלה על המעסיק חובת הפרשה לקופת גמל עבור עובדת במהלך חופשת לידה ובגין
קופת גמל לביטוח פנסיוני ולקרן השתלמות בלבד.

התיקון לחוק הרחיב את חובת ההרחבה לקופת גמל והחילה גם על עובדות בתקופת שמירת הריון ועל
עובד שנמצא בחופשת לידה. כמו כן, הורחבה הגדרה של קופת הגמל בגינה חייב המעסיק בהפרשה, באופן
)קופות פיננסיים על שירותים בחוק הפיקוח הכוללת להגדרה קופות הגמל בהתאם סוגי כוללת שהיא
גמל(, התשס”ה - 2005 )קרן פנסיה, ביטוח מנהלים, קרן דמי מחלה, קרן דמי חופשה וקרן השתלמות, ולא

רק לגבי קופות גמל בהם היה קיים חסכון לפנסיה ולקרן השתלמות כפי שהיה לפני התיקון.

ולא רק לקופת כלומר לאחר התיקון המעסיק מחויב להפריש לכל קופת גמל על פי ההגדרה הכוללת
פנסיה וקרן השתלמות.

על לא חלה לפני התיקון הלידה. חופשת לחובת המעסיק לשלם את חלקו במהלך בנוסף כמובן, זאת
המעסיק חובה להעביר תשלומים המהווים את חלקם של העובד/ת בהפרשה באמצעות מקדמות ו/או

בכלל.

7. חוק עבודת נשים ]תיקון מס’ 22[, התשס”ב - 2001: חופשת לידה נמנית כתקופת וותק
בעבודה לחישוב זכויות

ביום 6.12.2001 פורסם תיקון לחוק עבודת נשים )תיקון מס’ 22(, התשס”ב-2001.

לפני התיקון לחוק, תקופת חופשת הלידה לא נמנתה כתקופת ותק בעבודה לחישוב זכויות.

אצל בוותק התלויות בזכויות תפגע לא לידה חופשת לרגל מעבודה היעדרות כי נקבע התיקון לאחר
המעסיק.

4. חוק דמי מחלה ]היעדרות בשל מחלת ילד[ ]תיקון מס’ 6[, תשס”ב - 2002:
הגדלת מספר ימי הזכאות לדמי מחלה

ביום 24.7.2002 פורסם תיקון לחוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת ילד( )תיקון מס’ 6(, תשס”ב - 2002.

על פי התיקון, הוגדלו מספר ימי הזכאות לדמי מחלה לעובד שהוא הורה יחיד, בשל מחלת ילדו מ- 8 ימים
ל- 12 ימי היעדרות בשנה.

5. חוק דמי מחלה ]היעדרות בשל מחלת ילד[ ]תיקון מס’ 5[, התשס”א - 2001:
הגדלת מספר ימי הזכאות לדמי מחלה

,)5 מס’ )תיקון ילד( מחלת בשל )היעדרות מחלה דמי לחוק תיקון פורסם 2001 באפריל 4 ביום
התשס”א – 2001.

על פי התיקון, הוגדלה המכסה המותרת להיעדרות עובד בשל מחלת ילד מ-6 ימים ל-8 ימים בשנה
)סעיף 1 לחוק(.

4. חוק הביטוח הלאומי

1. חוק הביטוח הלאומי ]תיקון 79[, תשס”ה - 2005: הגדלת מספר הימים בהם נושא המעסיק
בתשלום בגין פגיעה בעבודה של עובד

ביום 11.4.2005 פורסם תיקון לחוק הביטוח הלאומי )תיקון 79( תשס”ה - 2005.

לפני התיקון, מעסיק שהעובד שלו נפגע בתאונת עבודה, היה חייב להחזיר לביטוח הלאומי את סכום דמי
הפגיעה שהמוסד שילם לעובד שנפגע עבור 9 הימים הראשונים של הפגיעה – “תקופת הזכאות הראשונה”

)יובהר, כי אין מדובר בתשלום דמי מחלה(.

בעקבות התיקון )סעיף 94)ב(( הוארכה תקופת הזכאות הראשונה ל-12 ימים.

2. חוק הביטוח הלאומי ]תיקון 47[, תשס”ב - 2002: תשלום דמי מחלה בגין תאונת עבודה

ביום 14.2.2002 פורסם תיקון לחוק הביטוח הלאומי )מס’ 47( תשס”ב - 2002.

26 על עמדה פגיעה דמי לקבלת המרבית הזכאות תקופת עבודה, בתאונת שנפגע עובד התיקון, לפני
שבועות.

התיקון לחוק קיצר את תקופת הזכאות המירבית מ-26 שבועות ל-13 לשבועות.

המעסיק בסכום השווה לתשלום של שלושה ימי פגיעה נוספים.

משמעות התיקון היא שעל המעסיק נוספה עלות נוספת של תשלום דמי מחלה, בגין תאונת עבודה,
מקום בו תקופת אי הכושר לעבודה עולה על 13 שבועות.

5. חוק שעות עבודה ומנוחה

חוק שעות עבודה ומנוחה ]תיקון מס’ 9[ ]הפסקה לצורכי תפילה[, התש”ס - 2000

ביום 25.6.2000 פורסם תיקון לחוק שעות עבודה ומנוחה )תיקון מס’ 9( )הפסקה לצורכי תפילה(,
התש”ס - 2000.

לפני התיקון החוק לא כלל הסדר ספציפי למתן הפסקות במהלך יום העבודה לצורך תפילה.

בעקבות התיקון לחוק יהיה העובד רשאי להתפלל במהלך יום עבודתו, בהתאם לדרישות דתו, כאשר זמן
התפילה ייקבע במקום העבודה בהתאם לצורכי העבודה ואילוציה ובהתחשב בדרישות דתו של העובד.

העלות הכספית של השינוי מקורה בעובדה שמדובר בהפסקות במהלך יום העבודה, שהן בנוסף להפסקה
הרגילה לה זכאי עובד במהלך יום העבודה ולא על חשבונה.

6. חוק פיצויי פיטורים

חוק פיצויי פיטורים ]תיקון מס’ 25[, התש”ע - 2009: הגדלת פרק הזמן של שמירת זכויות
לאחר פיטורים

ביום 31.12.2009 פורסם חוק פיצויי פיטורים )תיקון מס’ 25(, התש”ע-2009.

לפני התיקון, ניתוק יחסי עובד מעביד לתקופה של שלושה חודשים קטע את הרציפות לעניין זכאות העובד
לפיצויי פיטורים.

החורג עובד/ת אותו את להעסיק באם נוסף שיקול מתווסף שכן העובדים, לרעת אף פועל זה תיקון
מהשיקול המקצועי הטהור.

ל-6 חודשים מ-3 בעבודה הרציפות זמן פרק את הגדיל לחוק התיקון
מעביד יכולים להסתיים ואם העובד יחזור למקום העבודה בפרק זמן שלא עולה על שישה חודשים,

יישמר לו הוותק שהיה לו באותו מקום עבודה כאילו לא פוטר/התפטר.

7. חוק הגנת השכר

חוק הגנת השכר ]תיקון מס’ 24[, התשס”ח - 2008: פירוט נרחב בתלוש השכר והיפוך
נטל ההוכחה

24(. פרט לצד התוכני, שהוא עמוס )הידוע כתיקון נכנס לתוקפו תיקון לחוק הגנת השכר 1.2.2009 ביום
ופליליות כנגד מעסיק שיפר את הוראותיו, מדובר בהגדלה של וכולל סנקציות קשות, אזרחיות לעייפה
עלויות המעסיק בהצטיידות בתוכנה מתאימה וכן בהגדלת מצב כח האדם שתהיה מסוגלת לטפל במילוי